
SMLOUVA O DÍLO ě. 01/009/2019
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové PSČ 500 08 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel, 
zastoupený Ing. Jan Němický, ředitelem LZ Kladská 
na adrese K Pramenům 217, Lázně Kynžvart 35491 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451

Objednatel:

KaPo-ZDP s.r.o.
se sídlem / s místem podnikání
Stará Voda U nádraží, Pila, Mariánské Lázně, PSČ 353 01
zapsaný v obchodním rejstříku u
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 8875
zastoupený: Zdeněk Hrubý
IČO: 25213768
DIČ: CZ25213768

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
dílo:

Manipulaci jehličnatých surových kmenů dodávaných objednatelem na linku silné hmoty zhotovitele na 
manipulačním skladu LZ Kladská ve Staré Vodě, případně samostatné roztřídění jehličnatých výřezů 
objednatele

a to za podmínek stanovených specifikací objednatele, příslušnými právními předpisy, technickými 
normami a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle této

Smlouva o dílo č. 01/009/2019
strana č. 1

mailto:hrdina@lesvcr.cz
mailto:kapo-zdp@kapo-zdp.cz


smlouvy je i provedení následujících prací a činností: roztřídění vymanipulovaných výřezů do boxů 
objednatele dle požadavků objednatele (i s případným odkorněním - kůra zůstává majetkem zhotovitele), 
Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle 51. IV. odst. 1 této smlouvy.

3, Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit touto 
smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou přípustné pouze 
tehdy, budou-li po vzájemném jednání předem písemně odsouhlaseny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani při 
vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně považovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, je by 
bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 2.1. 2018
Předpokládaný termín ukončení provádění díla: 31. 12. 2018. Výpověď může být podána bez uvedení 
důvodu, výpovědní lhůta činí jeden týden a začíná běžet ode dne následujícího po jejím doručení druhé 
smluvní straně.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude prováděno průběžně dle potřeby při dodávkách jehličnatých 
výřezů z linky silné hmoty manipulačního skladu LZ Kladská objednateli.

IV.
Cena z a dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 120.- Kč/rn3 bez DPH, za 
rozmanipulovaný metr krychlový dodaného surového kmene nebo případné roztřídění objednatelem 
dodaných jehličnatých výřezů na lince bez jejich manipulace.

2. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že jsou plátci DPH.

V.
Placení a fakturace

1, Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem řádně 
vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. Fakturace bude prováděna jednou měsíčně na 
základě měsíčního protokolu odsouhlaseného a podepsaného smluvními stranami.

2. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

VI.

1. V případě prodlení splněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
byť i započatý den prodlení.

Smlouva o dílo č. 01/009/2019
strana č,2



VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto 
smlouvou.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, při jakémkoliv nátlaku, naprosto 
dobrovolně a předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném 
znění.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z toho po jedné pro každou ze smluvních stran.

V Lázních Kynžvartu dne 2. 1.2019

Smlouva o dílo č, 01/009/2019
strana č.3




